
 
 
Questions For 300 South 100 to 350 West Roadway project 
 
This information is hereby attached to and made part of the Bid Request Documents 
 

 
 
04-14-2017 
 
Question: 

1) Is there an engineer’s estimate on 300 South 100 to 350 West? 
 
Answer: 

1) There is an Engineer’s estimate, but the estimate is not public knowledge. 
 
04-21-17 
 
Question: 

2. Are knockout boxes allowed? 
3. Most boxes call for APWA 315 spec, which shows a 1’ minimum sump requirement.  The 

boxes in the plans in many cases have less than 1’.  What is required? 
4. What is the finish on the steel grating for the 60”x72” box?  Galvanized?  Painted black? 
5. The sump requirement on sheet R1 for catch basin 1 shows .7’ of sump.  This box also 

requires a snout which typically requires 3’ minimum or 2.5 X the I.D. whatever is 
greater.  What is the sump expectation for boxes with snouts? 

6. M&P for bid item 51 calls for i-3517 open back grates.  CB-13 appears to be outside a 
curb and gutter area.  What would be required for this box?  Galvanized grating? Ring 
and cover/grate?  Cast-iron, ductile grating, etc. 

7. Bid item 52 36x36 irrigation box.   Is this 3’x3’ or 2’x3’.  There is a discrepancy between 
the detail and profile and plan views with the bid item.  Our assumption is a steel grate 
and not the 3517 shown in the M&P.  Please confirm the grate type/finish on grate. 

8. On the sump MH only the riser is shown as being perforated.  Does the base need 
perforate as well?  What about the floor? 

9. One other point of clarification.  Pay item 40, re-locate 4-inch water service.  In the M&P 
it states water meter shall be reused, but it does not address the concrete vault.  Can 
you confirm that the vault is to be reused as well? 

10. Not sure how the orifice hole is to be done on the CB going into the sump 
MH.  Suggestion would be to add an orifice plate to structure. 

11. Catch basin 10 will probably have to be up-sized to a 3’x3’.  24” pipe will need to go out 
of 3’ side of box.  The orientation of the box won’t work as shown. 



 
 
Answers: 

2. Knockout boxes are allowed. 
3. Logan City typically tries to keep the sump around 6-Inches. The plans should reflect the 

correct elevations in this case. 
4. The Finish on the grate on the 60-Inch x 72-Inch box needs to be Galvanized. 
5. Catch Basin 1 does need the 3-foot of sump for the snout. 
6. Catch Basin 13 is out of the curb and gutter and will not need the I-3517 open back 

grate, SEE ITEM 59 IN ADDENDUM 1.  
7. Bid item 52 is a 3’x3’ with a C-20 head gate attached with a galvanized grate, correct no 

I-3517.See Addendum 1 for clarification. 
8. The riser and the base need to be perforated but not the floor. 
9. The vault will not be reused; it will be a new vault. 
10. A 3-inch orifice plate will be used in the 36”x36” Catch Basin. See item 59 in Addendum 

1. 
11. This will need to be updated to show an additional 36”x36” catch basin, with the I-3517 

open back grate. See Item 51 in Addendum 1.  
 
 


